行政文書開示請求書

平成２５年１０月２５日

文部科学大臣 殿

氏名又は名称： （法人その他の団体にあってはその名称及び代表者の氏名）

住所又は居所： （法人その他の団体にあっては主たる事務所の所在地）

〒

連 絡 先：(連絡先が上記の本人以外の場合は、連絡担当者の住所・氏名・電話番号)

 行政機関の保有する情報の公開に関する法律第４条第１項の規定に基づき、下記のとおり行政

文書の開示を請求します。

記

１．請求する行政文書の名称等
（請求する行政文書が特定できるよう、行政文書の名称、請求する文書の内容等をできるだけ具体的に記載

してください。）

佐賀県武雄市の武雄市図書館についての別添資料にある交渉に関する一切の記録

別添資料：テレビ朝日 報道ステーション「“既得権益と戦う”実行した佐賀県武
雄市」（H25.4.30放送）の番組案内

２．求める開示の実施の方法等 （本欄の記載は任意です。）

ア又はイに○印を付してください。アを選択された場合は、その具体的な方法等を選択又は記載して

ください。

ア 事務所における開示の実施を希望する。

  ＜実施の方法＞ ① 閲覧  ② 写しの交付  ③ その他（         ）

  ＜実施の希望日＞

○イ  写しの送付を希望する。

開示請求手数料
（１件３００円）

ここに収入印紙を貼ってください。 （受付印）

※この欄は記入しないでください

担当課

備 考

25受文科生第796号

平成25年11月13日

行政文書不開示決定通知書

様
ル膵御舟　‾照

沌

こ

平成25年10月25日付け（平成25年10月28日受付）の行政文書開示請求ついて，

行政機関の保有する情報の公開に関する法律（以下「法」という。）第9条第2項の規定
に基づき，下記のとおり，開示しないことと決定しましたので通知します。

記

1　開示請求を受けた文書の名称

佐賀県武雄市の武雄市図書館についての別添資料にある交渉に関する一切の記録

別添資料：テレビ朝日報道ステーション「“既得権益と戦う”実行した佐賀県武雄
市」（H25．4．30放送）の番組内

2　不開示とした理由

テレビ番組で発言のあった武雄市図書館に関する武雄市と文部科学省の交渉につい
ては，そのような事実は見受けられず，請求に係る行政文書については，作成・保有
していないため不開示としました。

＊　この決定に不服がある場合は，行政不服審査法（昭和37年法律第160号）第6条の

規定により，この決定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に，文部

科学大臣に対して異議申立てをすることができます。（なお，決定があったことを知
った日の翌日から起算して60日以内であっても，決定があった日の翌日から起算して

1年を経過した場合には異議申立てができなくなります。）
また，この決定の取消しを求める訴訟を提起する場合は，行政事件訴訟法（昭和37

年法律第139号）の規定により，この決定があったことを知った日から6か月以内に，

国（訴訟において国を代表するものは法務大臣となります。）を被告として，同法12
条に規定する裁判所に処分取消しの訴えを提起することができます。（なお，決定が
あったことを知った日から6か月以内であっても，決定の日から1年を経過した場合
には処分の取消しの訴えを提起できなくなります。）

＊　担当課等

生涯学習政策局社会教育課　TE103－5253－4111内線2970

■

タ

を

ト

と

．

－

1

一

－

－

1

．

1

■

．

1

・

・

ヵ
㌍
軌
支
障
が
軒

臣
博

錮村脚下
文

ノ
阜
∵
∵
∴

ヽ
∴
・
、
∴
．
＼

．
L
十
㌦
∵
j